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Pirkanmaan hyvinvointialue | PL 272, 33101 Tampere 
etunimi.sukunimi@pirha.fi | pirha.fi 

Pirkanmaan hyvinvointialue  pöytäkirja 

PL 272, 33101 Tampere   27.9.2023 

etunimi.sukunimi@pirha.fi 

pirha.fi 

PirSote -ja PirKoti -hankkeiden ohjausryhmät + muut hankkeet 

 

Aika  27.9.2023, 10.00–12.00 

Paikka  Teams-kokous 

Osallistujat  

Kuosmanen Taru, puheenjohtaja (liittyi kokoukseen klo 11.20) 

Seppälä Jussi, sihteeri 

Halme Eeva 

Juurikkala Virva 

Karjalainen Jukka 

Kinnunen Juha 

Koivisto Sari 

Konttajärvi Tiina 

Nikkarinen Leena-Kaisa 

Parikka Heli (liittyi kokoukseen klo 11.20) 

Pelttari Titta  

Raunio Unto 

Salkoaho Tuukka 

Salo-Lehtinen Niina 

Torppa-Saarinen Eeva 

Tryyki Päivi 

Tuominen Tuula 

Poissaolijat  

Titta Pelttari toimi puheenjohtajan roolissa klo 11.20 asti paikaten ohjausryhmän 

puheenjohtajaa Taru Kuosmasta. 
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Edellisen kokouksen pöytäkirja 

Edellisen kokouksen pöytäkirja on asialistan liitteenä (Liite 1). 

Päätösesitys: Hyväksytään edellisen kokouksen pöytäkirja. 

Päätös: Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja. 

Asialistan hyväksyminen/lisäasiat 

Kokouksen asialista liitteineen on lähetetty viikkoa ennen kokousta osallistujille. 

Päätösesitys: Hyväksytään kokouksen asialista. 

Päätös: Hyväksyttiin kokouksen asialista.  

1. 10.00 Työikäisten sosiaalityö osana PirSOTE-hanketta 

Hankepäällikkö Tiina Forssell esittelee työikäisten sosiaalityötä osana PirSOTE-

hanketta (Liite 2.) 

Päätösesitys: Merkitään esitys tiedoksi. Jatkovalmistelussa huomioidaan 

ohjausryhmän linjaukset. 

Päätös: Merkittiin esitys tiedoksi. Ohjausryhmä toi huomiona esille: 

On pidettävä huoli, että hankkeessa kehitetyt toimintamallit saadaan jalkautettua ja 

juurrutettua osaksi arjen toimintaa hyvinvointialueella. Tämä tulee vaatimaan paljon 

käytännön työtä ja ohjausta sekä resursseja. 

2. 10.15 DigiDia -hanke 

 Vastaava lääkäri Elina Pimiä esittelee DigiDia -hanketta.  

Päätösesitys: Merkitään esitys tiedoksi. Jatkovalmistelussa huomioidaan 

ohjausryhmän linjaukset. 

Päätös: Merkittiin esitys tiedoksi. Ohjausryhmä toi huomiona esiin: 

Hanketyön pysyvyydestä on pidettävä huolta. On varmistettava, että Dehko-hoitajat 

ja muut ammattilaiset löytävät DigiDia-hankkeessa kehitetyt verkkosivut sekä muut 

sisällöt ja hyödyntävät niitä työssään. 
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3. 10.30 Linja 20-hanke 

Kumppanuusjohtaja Vesa Sarmia Diakonissalaitokselta esittelee Linja 20-hankkeen 

toimintamalleja, vaikutuksia ja yhteiskunnallista kustannusvaikuttavuutta (Liitteet 5 

ja 6). 

Päätösesitys: Merkitään esitys tiedoksi. Jatkovalmistelussa huomioidaan 

ohjausryhmän linjaukset. 

Päätös: Merkittiin esitys tiedoksi. Ohjausryhmä toi huomioina esiin: 

Jatkovalmistelussa selvitetään, kuinka hankkeessa kehitettyjä toimintamalleja 

saataisiin jalkautettua Pirkanmaan hyvinvointialueen toimintaan. 

Ehdotettiin yhteydenottoa integraatiojohtaja Tuukka Salkoahoon, jonka kanssa 

selvitetään yhteistyön jatkamista ja tiivistämistä. 

4. 10.45 Liki-hanke 

Hankkeen tavoitteena oli kehittää moniammatillinen toimintamalli tamperelaisten 

ruokajonoissa olevien ihmisten tilanteiden parantamiseksi. Tavoitteet: 

• Kehittää ja koordinoida moniammatillista yhteistyötä yhdessä tamperelaisten 
toimijoiden kanssa. 

• Asiakkaiden toimintakyvyn tukeminen 

• Asiakkaiden talousosaamisen vahvistaminen 

• Asiakkaiden osallistuminen lähipalveluiden kehittämiseen 

  
Hankkeessa on kehitetty jalkautuva ja moniammatillinen palvelu ruoka-avun 

asiakkaille. Ruokajonoihin jalkautumisen lisäksi hankkeessa on tehty tiivistä 

verkostoyhteistyötä. Auttamistyössä on työskennelty asiakaslähtöisesti: kunkin 

asiakkaan ympärille on koottu tarvittavat ammattilaiset, jotka ovat työskennelleet 

saumattomasti asiakkaan hyväksi.  

Hankkeen toimintaan vaikuttivat koronan ja Ukrainan sodan seuraukset sekä 

terveydenhuollon tukkeutuminen: ruokajonojen kävijämäärät kasvoivat ja 

ruokajonoihin saatiin jalkautumaan ukrainan kieltä osaava ihminen Tampereen 

työllisyyspalvelujen Ukraina-projektista.  

Hankkeen tulokset:  
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1. Hanke on tavoittanut uudella jalkautuvalla ja etsivällä toimintamallilla niitä 
ihmisiä, jotka eivät hakeudu virallisen auttamisjärjestelmän piiriin, vaan 
hakevat apua ruoka-avusta. Toimeentulotukijärjestelmän monimutkaisuus 
syrjäyttää. Asiakastyön keskiössä olivat sosiaalityö, diakoniatyö ja Kela, 
muita toimijoita otettiin mukaan asiakkaiden tilanteiden perusteella. 

2. Asiakkaat tulivat autetuiksi palvelujärjestelmässä. Asiakkaiden tilanteita 
selvitettiin kokonaisvaltaisesti. Asiakkaiden toimintakyky parani ja he 
voimaantuivat hoitamaan omia asioitaan aktiivisemmin. Saamamme 
asiakaspalaute oli yhteneväinen omien havaintojemme kanssa. 

3. Poikkeusolojen vuoksi ruoka-avun asiakasmäärien kasvua hanke ei pystynyt 
pysäyttämään.  

4. Hankkeen myötä eri auttajatahot havahtuivat huomaamaan 
verkostoyhteistyön puutteita ja kehittämisen kohteita. Liki-hankkeen 
aloittama syvempi verkostoyhteistyö heikoimpien auttamiseksi etenee 
Pirkanmaan hyvinvointialueella, Kelassa ja diakoniatyössä. 

5. Asiakkaat saivat vaikuttaa palvelujärjestelmän toimivuuteen ruokajonoissa 
annetuilla suorilla palautteilla ja työryhmässä. 

 

Anton Juuti Pirkanmaan hyvinvointialueelta sekä Tanja Hirvonen ja Virpi Savela-

Saarinen Tampereen seurakuntayhtymästä esittelevät Liki-hanketta (Liite 3).   

Päätösesitys: Merkitään esitys tiedoksi. Jatkovalmistelussa huomioidaan 

ohjausryhmän linjaukset. 

Päätös: Merkittiin esitys tiedoksi. Ohjausryhmä nosti huomiona esiin: 

Liki-hankkeen sisältöjen yhteys käynnissä olevan Hoppu-hankkeen investointi 1, 

työpaketti 4 ” Moninaisen tuen tarpeessa oleville palvelun käyttäjille suunnatut toi-

menpiteet” on huomioitava jatkovalmisteluissa.  

5. 11.00 Hoppu-hankkeen resurssitilanne ja hankesuunnitelman muutos 

Hoppu-hankkeen rahoituspäätös pohjautuu hyväksyttyyn hankesuunnitelmaan, 

johon on kirjattu 44 htv:tä investointi 1:een. Tällä hetkellä Hoppu-hankkeeseen on 

budjetoitu 59 htv:tä investointi 1:een.  Rekrytoinnit ovat edelleen jossain määrin 

vaiheessa. 

Hankesuunnitelmaan on sisältynyt osio terveyshyötyarviotyökalun käyttöönotosta. 

Terveyshyötyarvion käyttöönotto on viivästynyt ICT teknisistä syistä ja sitä ei ehditä 

luontevasti ottaa käyttöön Pirhassa Hoppu-hankkeen aikana. Terveyspalveluita 

paljon käyttävien asiakkaiden tunnistamisen kriteerien muodostamiseksi tarvitaan 
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data-analyysiä, jota oli terveyshyötyarviolla tarkoitus tehdä. Nyt tulee hyödyntää 

käytössä olevia datalähteitä ja sen tueksi tarvitaan henkilöresurssia datan 

analysoimiseksi. Esitämme muutosta hankesuunnitelmaan niin, että luovutaan 

terveyshyötyarvion hankinnasta ja kohdennetaan siihen varatut rahat henkilön 

palkkaamiseen, jotta itse kokonaisuus etenee suunnitelman mukaisesti.  

Tämän lisäksi esitetään, että hankkeessa pilotoidaan osastofarmasiaa kotihoidon / 

palveluasumisen laadun varmistamiseksi. Pilotoinnin kohteena olisivat lääkityslistan 

ajantasaistaminen ja lääkityksen turvatarkastus/LHA ennen kotihoidon 

/palveluasumisen piiriin siirtymistä sekä annosjakeluasiakkaat ja yhteistyö 

avoapteekkien kanssa.  

Eeva Halme esittelee Hoppu-hankkeen resurssisuunnitelmaa sekä 

hankesuunnitelman muutosta (Liite 4.).  

Taru Kuosmanen ja Heli Parikka liittyivät kokoukseen klo 11.20. Taru Kuosmanen 

jatkoi kokousta puheenjohtajan roolissa. 

Päätösesitys: Merkitään Hoppu-hankkeen resurssisuunnitelman ja  

 hankesuunnitelman muutokset tiedoksi. 

Päätös: Merkittiin tiedoksi ja hyväksyttiin Hoppu-hankeen resurssisuunnitelman ja 

hankesuunnitelman muutokset.  

6. 11.15 Hankkeiden maksatushakemukset 

PirSOTE-, PirKOTI- ja Hoppu-hankkeiden maksatushakemukset toimitetaan 

Lounais-Suomen aluehallintovirastoon viikolla 39.  

PirSOTE-, PirKOTI -ja Hoppu- hankkeiden maksatusaineisto valmistuu vasta 

loppuviikosta 38, mistä syystä maksatusaineisto toimitetaan kokoukseen. 

Hankejohtaja Eeva Halme esittelee hankkeiden maksatukset.  

 

Päätösesitys: Merkitään tiedoksi hankkeiden (PirSOTE, PirKOTI ja Hoppu-hank-

keet) maksatushakemukset.  

Päätös: Merkittiin tiedoksi hankkeiden maksatushakemukset. Ohjausryhmä toi huo-

miona esiin: 
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On pyrittävä siihen, että hankkeiden rahoitus käytetään täysimääräisesti. 

 

7. 11.30 Ohjeistus hankkeiden rekrytoinneista yhteistyöneuvotteluiden ajan 

 

Pirkanmaan hyvinvointialueen aluehallitus päätti kokouksessaan 11.9.2023 

sopeuttamistoimien ja yt-neuvottelujen käynnistämisestä. Osana sopeuttamistoimia 

tarkastellaan henkilöstön sijoittumista ja määrää, myös palvelureformiin 

liittymätöntä hankkeisiin sitoutuvaa työpanosta.  Esihenkilöille suunnatuissa infoissa 

on ohjeistettu rekrytoinneista, että määräaikaiset tehtävät voidaan täyttää enintään 

31.12.2023 saakka. Tämä koskee toistaiseksi myös sijaisuuksia, jatkosopimuksia 

sekä uusia ulkopuolisia oppisopimuksia vain erityisellä harkinnalla. Mikäli 

jatkosopimus on luvattu, tulee sopimus pitää.    

 

Päätösesitys: Hankkeiden rekrytoinneissa noudatetaan esihenkilöille annettua 

yleistä ohjeistusta.  

Päätös: Hankkeiden rekrytoinneissa noudatetaan esihenkilöille annettua yleistä oh-

jetta. Ohjausryhmä nosti huomioina esiin: 

Palvelulinjajohtajat harkitsevat tapauskohtaisesti hankkeiden rekrytointeihin hyväk-

symiset yhteistyöneuvotteluiden ajan. 

HR:n kanssa aloitetaan keskustelut siitä, voidaanko hankkeissa viedä rekrytointeja 

eteenpäin vai odotetaanko marraskuulle ja tehdään työsopimukset vain vuoden lop-

puun.  

 

8. 11.45 RRP 3 

 

STM avasi 1.9.2023 Suomen kestävän kasvun ohjelman investointiin 3 liittyvän 

valtionavustushaun. Tuki kohdentuu kahteen eri kokonaisuuteen: sosiaali- ja 

terveydenhuoltojärjestelmän kustannusvaikuttavuutta ja palvelujen laatua 

parantavan tutkimuksen vahvistamiseen, jossa avustus kohdennetaan ensisijaisesti 
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hyvinvointialueiden yhteisille hankekokonaisuuksille (yhteistyöalue). Lisäksi tukea 

kohdennetaan hoitotakuun seurannan toimenpiteisiin, joiden avulla korjataan 

koronakriisissä tunnistettuja tietotarpeita (Kanta-pilotti).  

Tutkimukseen kohdennettua avustusta voivat hakea yliopistollista sairaalaa 

ylläpitävät hyvinvointialueet ja HUS-yhtymä ja Kanta-pilottiin kohdistuvaa avustusta 

voivat hakea hyvinvointialueet ja Helsingin kaupunki.  

Haettavana oleva avustus on yhteensä 9,2 miljoonaa euroa, josta Kanta-pilotille 

kohdennetaan noin 0,5 miljoonaa euroa. Valtionavustushaku on auki 1.9.-

13.10.2023. Valtionavustus myönnetään täysimääräisenä hankkeen 

valtionavustukseen oikeuttaviin kustannuksiin ilman omarahoitusosuutta. 

Sisä-Suomen yhteistyöalueella on valmisteltu yhteistä tutkimukseen kohdennettua 

avustushakemusta; sen sijaan on päätetty, että Pirkanmaan hyvinvointialue ei hae 

Kanta-pilottiin kohdistuvaa avustusta.  

Tutkimukseen kohdennettua avustushakemusta on valmisteltu pientyöryhmällä, 

johon kuuluvat Kanta-Hämeen ja Pirkanmaan hyvinvointialueen edustajat sekä 

Pikassoksen edustajat. Työtä ohjaa laajempi ohjausryhmä, johon kuuluu myös 

edustus Etelä-Pohjanmaalta. Tämän hetken painopiste hankehakemuksessa on 

tuottavuuden, vaikuttavuuden ja kustannusvaikuttavuuden arviointi alueellisesti 

integroiduissa sosiaali- ja terveyspalveluissa. Pikassoksen valmisteleman osuuden 

tavoitteena on selvittää, miksi sosiaalihuollon sosiaalityö ja sosiaaliohjaus toimii 

kuten toimii, mikä tuottaa laadukasta sosiaalihuoltoa sekä miten vuorovaikutuksella 

voidaan edistää muutosten syntymistä asiakkaiden elämäntilanteissa. 

Eeva Halme esittelee hankehakua. 

 

Päätösesitys: Merkitään hankevalmistelu tiedoksi. Jatkovalmistelussa 

huomioidaan ohjausryhmän linjaukset. 

Päätös: Merkittiin hankevalmistelu tiedoksi.  

 

Seuraava kokous 

Seuraava kokous pidetään 25.10.2023 klo 10.00–12.00 
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Jakelu: osallistujat 

Liitteet:  

 

  

 


